
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1380 del 31/10/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1380 Del 31/10/2023

OGGETTO:51° Premio Satira Politica - rimborso spese di viaggio ad ospiti e premiati.
Integrazione

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n. 35 del 09/02/2023 è stato approvato l’elenco delle manifestazioni e degli
eventi a carattere turistico e culturale per l’anno 2023, tra i quali è compresa la realizzazione del 51°
Premio Satira Politica nel mese di settembre 2023;
- che il giorno 16 settembre 2023 si è svolta a Forte dei Marmi la cerimonia di Premiazione del suddetto
premio;
- che con determinazione n. 1045 del 21/08/2023 è stata impegnata in favore dell’economo comunale la
somma complessiva di € 2.000,00 per il saldo delle spese relative all’acquisto dei titoli di viaggio da e per
le rispettive residenze per i vincitori e gli ospiti della manifestazione;
Preso atto che gli ospiti ed i premiati hanno provveduto autonomamente all’acquisto dei titoli di viaggio
o hanno raggiunto Forte dei Marmi con mezzi propri, richiedendo quindi un rimborso successivo, ma che
non è stato possibile procedere al rimborso pattuito la sera del premio;
Ritenuto pertanto necessario rimborsare i singoli ospiti che hanno presentato idonea documentazione
attestante le spese sostenute, per un totale di € 104,80, impegnando tale somma sul cap. 8380/00
“Spese e contributi per manifestazioni turistiche” del Bilancio corrente che presenta la necessaria
disponibilità in favore di C.P., residente a Vicenza, C.F. PCCCHR92A67A459Y per il rimborso dei biglietti
ferroviari;
Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;
Dato atto che il CIG non è disponibile in quanto il presente provvedimento è fuori dal campo di
applicazione del D. Lgs 50/2016;
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1380 del 31/10/2023

2 di 2

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;
Visti gli artt. 107 e 163 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare sul cap. 8380/00 “Spese e contributi per manifestazioni turistiche” del Bilancio
corrente la somma complessiva di € 104,80 per il rimborso spese di viaggio ad ospiti e premiati del 51°
Premio Satira, in favore di C.P., residente a Vicenza, C.F. PCCCHR92A67A459Y per il rimborso dei biglietti
ferroviari;
2. di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà con separati atti
amministrativi ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 07.01 838000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1303 N. 3046 € 104,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCININI CHIARA
Codice Fiscale: PCCCHR92A67A459Y - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

51° Premio Satira Politica - rimborso spese di viaggio ad ospiti e premiati. Integrazione

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


